
UCHWAŁA NR XXIII/174/2025 
RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2025 r. poz. 1153) art. 227, art. 229 pkt 3 i art. 237 § 3 ustawy z 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2025 r. poz. 1691) oraz § 18a Statutu Gminy Brzesko (Dz.Urz.Woj.Małop. 
z 2007 r. Nr 468 poz. 3091 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Skargę wniesioną przez  Pana WS, działającego, jako pełnomocnik Stowarzyszenia „Olimpijczyk”, na 
Burmistrza Brzeska w przedmiocie organizacji zawodów pływackich odbytych 20 września 2025 r. na krytej 
pływalni w Brzesku uznaje się za bezzasadną. 

2. Skargę wniesioną tym samym pismem, o którym mowa w ust. 1, na działania Dyrektora Brzeskiego 
Ośrodka Sportu i Rekreacji w Brzesku w przedmiocie organizacji zawodów pływackich odbytych 20 września 
2025 r. na krytej pływalni w Brzesku uznaje się za bezzasadną.   

3. Powody i motywy uznania obu skarg za bezzasadne opisane są w uzasadnieniu do uchwały, które 
stanowi jej załącznik. 

§ 2.  

O sposobie rozpatrzenia skargi Przewodniczący Rady zawiadomi Pełnomocnika Stowarzyszenia 
„Olimpijczyk”. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F02D29B-B00A-4536-A977-84C6A1A75934. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały nr XXIII/174/2025 

Rady Miejskiej w Brzesku 

z dnia 17 grudnia 2025 r. 

Uzasadnienie  

7 października 2025 r. do Rady Miejskiej w Brzesku wpłynęła skarga Pana WS działającego, jako 
pełnomocnik Stowarzyszenia „Olimpijczyk” na Burmistrza Brzeska oraz Dyrektora Brzeskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w przedmiocie organizacji zawodów pływackich odbytych 20 września 2025 r. na krytej pływalni 
imienia Kazimierza Missony. Skarga została przekazana przez Ministerstwo Sportu, gdzie pełnomocnik 
stowarzyszenia pierwotnie błędnie ją skierował. 

W skardze zostały sformułowane zarzuty zarówno pod adresem Burmistrza Brzeska jak Dyrektora BOSiR- 
u. Otóż, wedle Skarżących, doszło do pokrzywdzenia sześciorga dzieci na skutek niedopuszczenia 
podopiecznych Stowarzyszenia „Olimpijczyk” do zawodów pływackich. Organizatorzy zawodów mieli, wedle 
Skarżących, dopuścić się manipulacji przy tworzeniu list startowych tak, by dzieci z „Olimpijczyka” nie mogły 
wziąć udziału we wrześniowych zawodach. Jako organizatora Skarżący wskazali Brzeski Ośrodek Sportu 
i Rekreacji, stąd skarga na jego Dyrektora. Osobą odpowiedzialną za to zdarzenie uczynili również Burmistrza 
Brzeska, który objął patronatem honorowym przedmiotowe zawody. W trakcie rozpatrywania sprawy przez 
Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Brzesku obecny na posiedzeniach pełnomocnik 
Stowarzyszenia „Olimpijczyk” Pan WS jak i członkowie tego stowarzyszenia podtrzymali skargę, zawarte 
w niej zarzuty i twierdzenia. Przede wszystkim, jako organizatora tudzież współorganizatora zawodów 
pływackich konsekwentnie wskazywali Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Stanowisko w sprawie oparli m.in. 
na ogłoszeniu internetowym, w którym Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji wskazany był, jako 
współorganizator zawodów wraz ze Stowarzyszeniem Przyjaciół Sekcji Pływackiej „BOSiR TEAM”. 

Rada, poprzez właściwą komisję, dokonała następujących ustaleń w sprawie. Przedmiotowa skarga 
pierwotnie wpłynęła do Ministra Sportu, który, po jej analizie, stwierdził swoją niewłaściwość rzeczową, 
doszukując się w jej treści znamion skargi na organ wykonawczy gminy oraz kierownika gminnej jednostki 
organizacyjnej. Na podstawie, więc właściwych przepisów Kodeksu postępowania administracyjnego przekazał 
ją Radzie Miejskiej w Brzesku do rozpoznania. 

Z zebranych w sprawie materiałów, wyjaśnień zainteresowanych tj. Skarżących  i Skarżonych, Komisja 
Skarg Wniosków i Petycji zebrała a następnie oceniła materiał zgromadzony w sprawie. W wyniku tych 
czynności doszła do jednogłośnego przekonania, iż rzeczywistym organizatorem zawodów pływackich 
20 września 2025 r. na brzeskim basenie było Stowarzyszenie Przyjaciół Sekcji Pływackiej „BOSiR TEAM” 
a nie sam Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji. Nie zmienia tego nawet treść ogłoszenia zamieszczonego 
w Internecie.  
W aktach sprawy zalega umowa z 30 sierpnia 2025 r. zawarta pomiędzy BOSiRem a Stowarzyszeniem 
Przyjaciół Sekcji Pływackiej „BOSiR TEAM”  o odpłatne udostępnienie temu stowarzyszeniu niecki basenu 
sportowego i basenu rekreacyjnego do przeprowadzenia III Ogólnopolskich Zawodów Pływackich o Puchar 
Stowarzyszenia BOSiR TEAM w dniu 20 września 2025 r. w godzinach 8: 00 do 16:00. Z wyjaśnień 
przedstawiciela Burmistrza Brzeska (tj. Jego Zastępcy) oraz samego Dyrektora Brzeskiego Ośrodka Sportu 
i Rekreacji Marka Dadeja wynika, że to Stowarzyszenie " BOSiR TEAM" było odpowiedzialne za organizację 
zawodów, w tym regulamin zawodów, zasady ich przeprowadzania, dopuszczenie uczestników i inne 
pomniejsze sfery i aspekty tychże zawodów. Płyty basenowe, zaplecze, cała infrastruktura na ten czas były 
przedmiotem odpłatnego udostępnienia, w których Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji był zaledwie 
udostępniającym odpowiednią infrastrukturę sportową wraz z niezbędnym zapleczem. BOSiR, jako jednostka 
organizacyjna gminy Brzesko nie była w dniu zawodów ich organizatorem, jak również w dniach 
poprzedzających te zawody. W związku z tym BOSiRowi, a więc i jego Dyrektorowi, nie sposób przypisać 
ewentualnej winy (gdyby nawet taka wystąpiła) przy tworzeniu list zawodników, dopuszczeniu do zawodów 
klubów czy stowarzyszeń zawodników. Gdyby nawet popełniono błędy w organizacji zawodów, w tym 
zarzucanego tą skargą błędu niedopuszczeniem podopiecznych stowarzyszenia „Olimpijczyk”, to błędy te 
nie mogą być oceniane przez Radę Miejską w Brzesku albowiem kompetencja rozpatrywania skarg przez ten 
organ ograniczona jest art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego. Organizatorem był podmiot 
z tzw. trzeciego sektora tj. organizacja pozarządowa, jakim jest stowarzyszenie. Skargi na stowarzyszenia 
nie podlegają „jurysdykcji” organów stanowiących gmin. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie miała 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F02D29B-B00A-4536-A977-84C6A1A75934. Podpisany Strona 1



wątpliwości, co do podmiotu organizacyjnego zawodów pływackich, a ponieważ organizatorem nie był ani 
Burmistrz Brzeska ani Brzeski Ośrodek Sportu i Rekreacji, nie było potrzeby dokonywać analizy przebiegu 
procesu organizacji zawodów związanych z układaniem list startowych, dopuszczeniem poszczególnych ekip 
do zawodów czy wreszcie zarzucanych w skardze domniemanych nieprawidłowości w tym zakresie. Skarżący 
w opisanej w skardze sprawie, nie wykorzystał na etapie przed zawodami, czy nawet w dniu zawodów,  
przysługującego mu prawa złożenia protestu, zarówno do „domniemanego”, jak i rzeczywistego organizatora 
zawodów. Fakt ten został potwierdzony podczas pytań członków komisji przez dwóch przedstawicieli 
Stowarzyszenia Olimpijczyk Brzesko.  

Z kolei rola Burmistrza Brzeska ograniczała się jedynie do objęcia tych zawodów honorowym patronatem. 
Nie miał On nic wspólnego z technicznymi i organizacyjnymi aspektami zawodów. Idea patronatu w istocie 
sprowadza się do podniesienia rangi i prestiżu danego wydarzenia. Patron takiego eventu nie zajmuje się sensu 
stricto organizacją, przebiegiem i przygotowaniami do wydarzeń objętych patronatem. 

Biorąc powyższe pod uwagę, Rada Miejska w Brzesku uznaje skargi za bezzasadne. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Brzesku 

 
 

mgr Adrian Zaleśny 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F02D29B-B00A-4536-A977-84C6A1A75934. Podpisany Strona 2



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXIII/174/2025 
Data dokumentu 2025-12-17 
Organ wydający Rada Miejska w Brzesku 
Przedmiot regulacji w sprawie rozpatrzenia skargi 
Identyfikator dokumentu 7F02D29B-B00A-4536-A977-84C6A1A75934 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1774835716 
Numer seryjny 5AC6B9EABB4483C753E924DC7874774A 
Osoba podpisująca ADRIAN ZALEŚNY 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 18.12.2025 08:21:33 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5170359458 Certum QCA 2017 Asseco Data Systems S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7F02D29B-B00A-4536-A977-84C6A1A75934. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR XXIII/174/2025 RADY MIEJSKIEJ W BRZESKU z dnia 17 grudnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1
	zał.1 Uzasadnienie



		2025-12-18T07:21:33+0100
	32-800 Brzesko małopolskie Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




